2 Slts einzelne 33cgeidjnungeit im SScrcidjc bcS Stanben = ©ebirgeS bei 
Scbafbaufen finb befaunt: 1) ber „1)0bc Stauben" mit ber Staub eubitrg, l)in= 
terl)atb Sdjlcitbeim unb bedingen; 2) baS „Stauben hont", ber füblidje ?litS= 
lüufer beffetben, hinter 9RöriSl)aufeu; 3) ber „tauge Sianbeu" mit bem 9tan = 
benbofe, t)iuterl)alb ©ibtingen; 4) baö St an bl ein, ein fübtid)er 2(u6läufer, 
unterhalb .^emmenthat; 5) Stauben am norbu.'eftlid)cn unb 6) Staub cd am 
öftlidjen SluSläufer beb ©ebirgeS. ©en Staubeufelfen, meid)er mof)I gu £em= 

menthat gehörte, finbe id) nid)t. 
fpaflait (curtis, que dicitur Hallaugia) mürbe burd) ©raf ©berharb 

von Stellenburg im 8|abr 1087, unb §emm ent heil mit bem Stanbeufelfeu (prae- 
dium Hemmen dal cum silua Randa) burd) beffen <5obn 23 u r g hart im 

3at>re 1100 an ihr neugeflifteteb Älofter Stil erb eiligen gu ©djafbaufen r>er= 
ntad)t. 33on biefem nun ohne 3meifel erfaufte tßifdjof epciurid) II bie beiben 
Orte an fein epodäftift. SStait Bergt. itirebhofer, bie älteft. Slergabungen au 
baS JHbft. Slllerhciligen, im 21 rd) io für fdpoeiger. ©efd). VII, 236 unb 252. 

©er Umfianb, baff h^v ei» Äivdjenfafj au gmeieit gronhöfen haftete, 3 
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exponendas. Et cum inter alios ad emptionem eandem pro- 

cedere volentes, honorabile Capitulum ecclesie nostre constan- 

tiensis nobis maius et vtilius precium obtulisset, Nos conside- 

rantes translationem curiarum predictarum et iuris patronatus 

faciendam titulo vendicionis in Capitulum ecclesie nostre, quod 

nobis tanquam membrum suo corpori est vnitum, alienationem 

cum preiudicio nondum dici proprie vel celebrari1. Receptis 

ab eodem Capitulo nostro et a canonicis eiusdem centum et 

octoginta marcis argenti puri et legalis ponderis constantiensis 

et per nos conuersis in exsolutionem precii dictarum villarum 

et prehabiti montis, prout scriptis presentibus recognoscimus 

et confitemur, curias predictas Mvre et Glotern cum iure pa¬ 

tronatus ecclesie in Mvre ipsis annexo, ipsarumque hominibus, 

siluis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, viis et inviis, 

aquis aquarumque decursibus ipsarumque pertinentiis et iuribus 

tarn corporalibus quam incorporalibus vniuersis, dicto Capitulo 

ecclesie nostre constanciensis vendidimus ac sollempniter ven- 

dimus per presentes, ipsasque in dictum Capitulum et usus 

communis eorundem camere titulo venditionis transtulimus et 

transferimus in hiis scriptis habendas perpetuo et possidendas. 

Ceterum cum post consummationem venditionis et translationis 

premissarum idem Capitulum nobis humiliter supplicaverit, vt 

ecclesiam memoratam in Mvre quoad temporalia in augmen- 

tacionem reddituum communis ipsorum camere, vt eo comodius, 

vtilius et liberius vacare possint diuino cultui, annecteremus 

et specialiter applicaremus pro nobis nostrisque successoribus, 

quicunque fuerint futuri temporis in processu, Nos considerantes 

peticionem memoratam fore iuri consonam et equitati, tractatu 

sollempni et deleberatione diligenti prehabitis ac premissis, in 

fauorem diuini cultus et in augmentacionem reddituum camere 

Capituli ecclesie nostre constantiensis predictam ecclesiam in 

Mure quoad temporalia, retentis nobis nostrisque successoribus 

bürfte mofd pt bent ©bluffe berechtigen, ber ljodjftift=conftattjifd)e ^ron^of im 
@Iotertl)ate fei eine ?t6j\veigung beb 9Jfauvad)ev £ofcb, b. I). ein fpätev auf einem 

bev 18 fielen ber' nrfprüngtkben curtis in Mure jum SJfaiertum erhobener 
#of, an melden fofort aud) bab §of = ober §ubertgevicf> t übergtcng, mab eine 
fyolge beb 2fnmad)fenb ber gtotcrtf)alifd)en ®etudfevung fein ntodfte. 

1 giiv dicendam uub celebrandam, bab t>ei§t, biefc .faufhanblitng fott 

nur eine translatio unb feine alienatio fein, ba ber Haufgegenftanb bem § o d) - 

ftifte ja nictjt cntfrembet merbe. 
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spiritualibus et iuribus episcopalibus in eadem tarn pro nobis 
nostrisque successoribus et episcopatu nostro, ad cuius regiraen 

sumus diuina gracia euocati, realiter in perpetuum damus, con- 

ferimus et donamus, ipsiusque Capituli caraere ac usibus in 

perpetuum annectimus scriptis presentibus et applicamus. Ita, 
quod vacante dicta ecclesia clericus secularis sacerdos idoneus 

nobis nostrisque successoribus a dicto Capitulo presentandus in 

eadem pro perpetuo vicario instituatur, qui nobis et successo¬ 

ribus nostris de spiritualibus, ipsique Capitulo ecclesie nostre 
de temporalibus sufficientem reddat et reddere valeat rationem. 

Cui etiam pro sua sustentatione, inspectis et consideratis cir- 

cumstantiis attendendis, praebendam honestam et consuetam 
assignari perpetuo vicario decernimus assignandam. Omnibus 

proventibus, obuentionibus ac redditibus residuis ecclesie pre- 

libate memorati Capituli nostri camere debitis imperpetuum et 

applicandis, adhibitis per nos in omnibus et singulis supradictis 

verborum ac gestuum sollempnitatibus debitis et consuetisl. 
Et vt ea, que premissa sunt, ac quodlibet eorundem sub sta- 
bilitate et firmitate incomutabili perseuerent, Renunciamus circa 

ipsa et quodlibet eorundem tarn pro nobis, quam pro nostris 
successoribus nostroque episcopatu realiter imperpetuum excep- 
tioni non numerate pecunie, non tradite, non solite beneficio 
restitutionis in integrum, principaliter vel incidenter literis et 

indulgentiis a sede apostolica vel aliunde impetratis vel iinpo- 

sterum impetrandis auxilio et defensioni non adhibite solemp- 

nitatis, omnibus constitutionibus et statutis tarn editis quam 

edendis, omni auxilio legum et canonum, exceptionibus, im- 

pugnationibus, actionibus, defensionibus quibuscunque et gene¬ 
raliter omni suffragio tarn in specie quam in genere, quo me- 
diante premissa vel ipsorum quodcunque vllo unquam possent 

tempore violari. Et in euidentiam ac fidem incommutabilem 
singulorum et omnium premissorum presens instrumentum pre- 
libato Capitulo nostre ecclesie constantiensis tradidimus sigil- 
lorum nostri et honorabilium in Christo diuina permissione 

abbatum monasteriorum de Petridomo et de Crucelino extra 

1 T'ev Bifdmf übertrug in obiger ftauffyanbtung beut ®omcapitet atfo nidjt 
alteiu bie beiben £>öfe mit bem Befef3ung$red)te ber üftanr ad) er jtirdfe, fonbern 
and) baö (äinfoinmen biefer lebtern mit beut 3el)enten, unter ber Bebingnif), 
baff ed biefetbe mit einem Bkttpriefter beftcUe nnb fotd)em bie übtid>e ^räbenbe 

jufommen taffe. 
3eitfct>rifl. XX. 24 
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muros constantienses, necnon officialis curie constanciensis nostre 

roborare comittimus. Nos diuina permissione . . . abbates mo- 

nasteriorum de Petridomo et de Crucelino necnon officialis curie 
constantiensis ad petitionem venerabilis in Christo patris ac 

domini nostri Henrici dei gratia constanciensis Episcopi supra- 
dicti, in certitudinem singulorum et omnium in hoc instrumento 

contentorum appendimus vna cum apprehensione sui sigilli pre- 
sentibus sigilla nostra1. Datum et actum Constantie, anno 

domini M. ccc. secundo, kal. Julii, indictione quinta decima. 

1302, 29.äSe^tember. ©erötfchof oonSonftanj beauftragt bte q3fav= 

rer $u greiburg, ben ioegen (Eingriffen in bie bomprobfteitichen ©üter ju 
©loterttfal ercommunicierten Ä. SSilb unter getniffen 33ebingniffen öffentlich 

oom Äirdfenbattne ju abfoloiereit. ©omftift. Gopeib. I, 44. 

Hainricus dei gratia constantiensis episcopus. Dilectis in 

Christo plebanis seu viceplebanis ecclesiarum in Friburgo eorum- 
que confratribus vniuersis, ac aliis, ad quos presentes peruene- 
rint, salutem in domino. Cum Cunradus dictus Wilde et liberi